de incensatione dictus est supra: sed per instrumentum datur laicis singulis: per osculum primo cuiusque Ordinis: à Subdiacono illis laicis; quos Diaconus incensauit, ab Acolytho laicis alijs. nunquam vero à Diacono alicui datur; neque Domino loci, ex Decreto Sacræ Rituum Congregationis 5. Julij 1614. neque datur vnquam cum patena, vice Tabellæ, seu instrumenti; quam patenam prohibuit Pius V. in epistola ad Archiepisc. Tarraconen. supra citata nu. 5.

z *Ampullam vini & aqua.* Ut pro ablutione digitorum in Missa priuata dictum est, neque omitrat Subdiaconus osculationes, & reuerentias debitas in ministrandis ampullis Celebrantis.

a *Stant.* Si tamen Subdiaconus redierit, quem non debet expectare Celebrans: & eo casu inclinatur stant à verbis; *Domine non sum dignus:* manibus iunctis ante pectus. Acolythorum alter deferet sine genuflexione ampullas ad Altare cum pellicula, quas porriget sine osculis Subdiacono, & referet ad Credentiam; alter portabit Velum paruum de Credentia ad Altare in cornu Euangelij, ut Subdiaconus eo deinde tegat Calicem, ut infra. * si non redierit Subdiaconus, suppleat Acolythus in ministrandis ampullis pro Calicis purificatione: quæuis in meditatione Sanctissimi Sacramenti eam poterit celebrans adhibere moram, qua Subdiaconus ministrare queat ampullas.

Non lauat manus celebrans, nisi sit Episcopus.

Si adsint ministri cum intortitijs, peracta communionem populi, discedant, & ea extinguant.

bit Clero. Diaconus recipiet ante Clerum ab eodem Assistente, & dabit Subdiacono ut ait *Crassus lib. 1. c. 50.* Sed ego præsentente

fente Subdiaconus dabit pacem Diacono post datam pacem in Choro *Congreg. Rit. 17. Iunij 1606. & 15. Martij 1608.*

b *In Cereemoniali.* Hoc est, *Cereemon. Episc.* vt alijs notatum est.

c *Fiat Communio.* Diaconus cooperto Calice cum Palla, eoque posito paulo ultra medium Corporalis, intra Aram tamen versus cornu Euangelij, collocat in medio Corporalis Pixidem. quod si ea extrahenda sit de Tabernaculo, idem ipse extrahat cum genuflexionibus, antequam extrahat, & postquam extraxerit, genuflexo interim Celebrante & alijs circa Altare. Diaconus in cornu Epistolae stans profundè tamè inclinatus, dicit ad alta voce; *Confiteor*, manibus iunctis. Celebrans, postquam Diaconus Pixidem disceoperuit, stat in medio Altaris facie versa ad Diaconum; Subdiaconus item post Celebrantem stabit; qui, dicto: *Confiteor*, eodem loco stans dicit, *Misereatur*, & *Indulgentiã*, propè medium Altaris, facie item versa ad Diaconum, qui respondebit, *Amen*. Acolythi interea ante mediũ Altaris in superiori gradu extendunt linteum mundum genuflexi, facie sibi inuicem versa: Diacono verò & Subdiacono ante linteum genuflexis, Celebrans cum debitis genuflexionibus eos comunicat, præmissis verbis: *Ecce Agnus Dei, &c. Domine non sum dignus*, cum reliquis cereemonijs, de quibus supra nu. 6. est dictum.